# Z poczucia słuszności i siły wyrasta walka Związku Radzieckiego o pokój

Walka o pokój jest organicznie związana z walką o wyzwolenie społeczne i narodowe, z walką o socjalizm. Do wiodła tego wielka Rewolucja Październikowa i 31-letnia zwycięska polityka Związku Radzieckiego. Pierwszy dekret uchwalony w noc 26 października (8 listopada) 1917 roku przez Zjazd Rad dotyczący sprawy pokoju, był propozycją przerwania walki, złożoną krajom biorącym udział w wojnie, był wezwaniem skierowanym do robotników w krajach kapitalistycznych, by „pomogli pomysłinie doprowadzić do końca sprawę pokoju”.